CAMA
itapevi

Assinatu

GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO n° 2431/2019

Súmula;

Executivo,

I CAIVIAKA MUNiLIPAL Üb TlAPtVI

Sollcüa
junto a /Secret^íN de

Infraestrutura e Serviços JJpbatios, na
pessoa de seu SecreWi^2/^r. Ramon
Medrano de Almada, para que seja
realizada a limpeza, desobstrução e
colocação de tampa de bueiro localizado
na Rua Mestre José Duarte, 130 no Vila
Santa Rita.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja
oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para
que determine através da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos,
na pessoa de seu Secretário, Sr. Ramon Medrano de Almada, para que seja
realizada a limpeza, desobstrução e colocação de tampa de bueiro localizado
na Rua, Mestre José Duarte, 130 no Vila Santa Rita.

Justificativa

Senhor Presidente,

Nobres Vereadores,
Nobres Vereadoras,

A solicitação é de grande
importância ante a necessidade, em um primeiro
momento, da limpeza e desobstrução do bueiro,
bem como, já em um segundo momento, a
colocação de uma tampa para que o mesmo não
sofra com entupimento e nem como depósito de
sujeiras. O bueiro se encontra com abertura parcial
estando sujeito a queda de entulhos e,
principalmente, trazendo risco de acidentes aos
moradores e pedestres que por ali transitam

Sendo assim, aguardo
providências quanto ao atendimento desta
demanda, para que não haja qualquer risco de
acidentes com moradores da rua e pedestres que

por ali passam e para que o funcionamento do bueiro seja normalizado.

-

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 23 de agosto de 2019.

Eduardo Zampien Petrucci
"Eduardo Kiko" - PODEMOS

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP. 06694-090
Fone'. (II) 4I4I-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

GAMARA MUNICIPAL D
- Estado de São Paulo

ENCAMiNHffKf

2 7 AGO
INDICAÇÃO NO 2432/^019/

Súmula: "Solicito ao Execiütivç/, ix^to a
secretaria de infraestrutur^__^,çx^rviç®s
urbanos, a realização de uma Operado
Tapa Buraco na Rua Urano à altura do
número 310, no bairro Chácaras Selva. "

INDICO à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma regimental
vigente, que seja a presente propositura encaminhada ao Excelentíssimo
senhor, Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, e ao senhor Ramon
Merdrano de Almada, secretário de infraestrutura e serviços urbanos,
para a realização de uma Operação Tapa Buraco na Rua Urano à altura
do número 310, no bairro Chácaras Selva.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

Essa é uma solicitação dos munícipes que estão reivindicando a
realização desse serviço, devido a existência de um buraco na referida
via pública, o qual tem causado diversos transtornos aos moradores
locais, e demais munícipes que passam diariamente pela via.

Tendo em vista o grande trabalho da atual gestão, solicito a essa
estimada secretaria que realização de operação tapa-buraco na Rua
Urano, à altura do número 310, no bairro Chácaras Selva para que com
máxima urgência, os munícipes que residem e passam diariamente
nessas vias tenham uma melhor qualidade de vida.

Lm,. iV ;. .,u:PAL DE ITAPEVI

rnGTCCOf.O

2 3 AGO. 2019

.jra

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP. 1 06694-090

Fone'. (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

Considerando o exposto, pedimos a compreensão de todos os
vereadores desta Casa de Leis, para aprovação do presente
requerimento, para que com máxima urgência, sejam prestadas as
informações ora solicitadas.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 23 de agosto de 2019.

Erondina Ferreira Godoy

Vereadora Tininha - PSD

Líder do Governo no Poder Legislativo

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi -SP - CEP. 06694-090

Fone'. (II) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

mmmm

■

Miwi
^MWilgi^^Mi
i-c -í .

'S^HI

CÂMARA MUNICIPAL DETOTOíIinh ;
- Estado de São Paulo

INDI

I  IAPl V

ENCA

AÇAO

Súmula: "Solicito ao Execwtfvo, jAnto a
secretaria de infraestrutura e serviços
urbanos, a realização de uma Operação
Tapa Buraco na Rua Zulmira Ramos
Chedini, à altura do número 59 no bairro
Jardim Hokkaido, após obra de
manutenção. "

INDICO à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma regimental
vigente, que seja a presente propositura encaminhada ao Excelentíssimo
senhor, Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, e ao senhor Ramon
Merdrano de Almada, secretário de infraestrutura e serviços urbanos,
para a realização de uma Operação Tapa Buraco na Rua Zulmira Ramos
Chedini, à altura do número 59 no bairro Jardim Hokkaido, após obra de
manutenção.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

Essa é uma solicitação dos munícipes que estão reivindicando a
realização desse serviço, devido a existência de um buraco que ficou na
via após a realização de uma obra de manutenção em tubulação de
esgoto.

Tendo em vista o grande trabalho da atual gestão, solicito a essa
estimada secretaria que realização de operação tapa-buraco na Rua
Zulmira Ramos Chedini, à altura do número 59 no bairro Jardim

Hokkaido, após obra de manutenção, e caso seja responsabilidade da
SABESP, solicito ao nobre Secretário que oficie aquém de direito para que
com máxima urgência, os munícipes que residem e passam diariamente
nessas vias tenham uma melhor qualidade de vida.

iTAPEVi

O

ra 2019

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi -SP - CEP. 7VÕ694-

Fone'. (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

Considerando o exposto, pedimos a compreensão de todos os

vereadores desta Casa de Leis, para aprovação do presente
requerimento, para que com máxima urgência, sejam prestadas as
informações ora solicitadas.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 23 de agosto de 2019.

Erondina Ferreira Godoy

Vereadora Tininha - PSD

Líder do Governo no Poder Legislativo

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi -SP - CEP. 06694-090

Fone'. (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

i

. •' v»'> .
i  • !,^'*«^*Í, *"

â

m'^
Wl

if

i ¥

í

■
■iill

m

4 . •♦#'

GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
Estado de São Paulo -

ENCAMINHÍ Sf

INDICAdÃO N° ̂43A(79(

Súmula: "Solicito ao Executo,,
secretaria de infraestrutuj^ e/set^içps
urbanos, a realização de/uma/Op^arao
Tapa Buraco na Rua André ta^i/anhá^^-à
Altura do Número 30 rm_-Víla Doutor
Cardoso. "

INDICO à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma regimental
vigente, que seja a presente propositura encaminhada ao Excelentíssimo
senhor, Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, e ao senhor Ramon
Merdrano de Almada, secretário de infraestrutura e serviços urbanos,
para a realização de uma Operação Tapa Buraco na Rua André Cavanha,
à Altura do Número 30 na Vila Doutor Cardoso.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

Essa é uma solicitação dos munícipes que estão reivindicando a
realização desse serviço, devido a existência de um buraco na referida
via pública, o qual tem causado diversos transtornos aos moradores
locais, e demais munícipes que passam diariamente pela via.

Tendo em vista o grande trabalho da atual gestão, solicito a essa
estimada secretaria que realização de operação tapa-buraco na Rua
André Cavanha, à Altura do Número 30 na Vila Doutor Cardoso para que
com máxima urgência, os munícipes que residem e passam diariamente
nessas vias tenham uma melhor qualidade de vida.

,-,L DE ITAPEVI

2 3 AGO. 2019

XU.V,Q02
.:ra

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi -SP - CEP. 06694-090

Fone'. (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

Considerando o exposto, pedimos a compreensão de todos os
vereadores desta Casa de Leis, para aprovação do presente
requerimento, para que com máxima urgência, sejam prestadas as
informações ora solicitadas.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 23 de agosto de 2019.

Erondina Ferreira Godoy

Vereadora Tininha - PSD

Líder do Governo no Poder Legislativo

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi -SP - CEP. 06694-090

Fone'. (II) 4I4I-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

GAMARA MUNICIPAL
Estado de São Paulo - £ N C A ivi i n

2 1 AGO 2a

INDlCAÇÃn

I  ✓ ^
Sumula: "Solicito ao lExecuüyo, junto a
Secretaria de SeguraVt£3^^ Mobilidade
Urbana, a revitalização da sinalização da
lombada situada na Rua Zulmira Ramos

Chedini, à altura do númiero 100 no
bairro Jardim Hokkaido. "

INDICO à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma regimental
vigente, que seja a presente propositura encaminhada ao Excelentíssimo
senhor, Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, e ao senhor Rogério de
Oliveira, Secretário de Segurança e Mobilidade Urbana, para revitalização
da sinalização da lombada situada na Rua Zulmira Ramos Chedini, à
altura do número 100 no bairro Jardim Hokkaido. "

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

Trata-se de uma solicitação da população local que reivindica a
realização do serviço supracitado, relatando que a lombada existente no
local informado está sem sinalização, a qual se desgastou com o passar
do tempo pela passagem de veículos, ficando muitas vezes não visível
aos condutores, criando riscos de acidentes pela passagem de veículos
em alta velocidade.

Tendo em vista o grande trabalho da atual gestão, solicito a essa
estimada secretaria municipal que realize estudos técnicos para
revitalização da sinalização da lombada situada na Rua Zulmira Ramos
Chedini, à altura do número 100 no bairro Jardim Hokkaido, para que
com máxima urgência, haja melhoria na qualidade de vida e segurança
da população local.

..VAL DE ITAPEVI

nroio

7 3 AGO. 2019

atura

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP. 06694-090

Fone'. (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

Considerando o exposto, pedimos a compreensão de todos os
vereadores desta Casa de Leis, para aprovação do presente
requerimento, para que com máxima urgência, sejam prestadas as
informações ora solicitadas.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 21 de agosto de 2019.

V.
ri.

'>í

í.,

Erondina Ferreira Godoy

Vereadora Tininha - PSD

Líder do Governo no Poder Legislativo

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi -SP - CEP. 06694-090

Fone'. (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br